

#FUNDUSZ MŁODZIEŻOWY — EDYCJA 2022



Piotr Mazurek

Pełnomocnik Rządu
ds. Polityki Młodzieżowej



**KOMITET
DO SPRAW
POŻYTKU
PUBLICZNEGO**



Fundusz Młodzieżowy

URUCHOMIENIE RZĄDOWEGO PROGRAMU FUNDUSZ MŁODZIEŻOWY NA LATA 2022-2033

Pełnomocnik Rządu ds. Polityki Młodzieżowej Piotr Mazurek zaprasza środowiska młodzieżowe do zgłaszania swoich inicjatyw do konkursu grantowego organizowanego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033. Zapowiedziany w Polskim Ładzie program jest nową ofertą mającą na celu wsparcie działań służących aktywizacji społecznej młodzieży. Konkurs stanowi odpowiedź na liczne postulaty młodzieży zgłaszane w konsultacjach Strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia, w których wzięło udział ok. 30 tys. młodych ludzi.



Piotr Mazurek

Pełnomocnik Rządu
ds. Polityki Młodzieżowej



1. O KONKURSIE

Głównym celem konkursu organizowanego w ramach Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy jest zwiększenie zaangażowania młodzieży i młodzieżowych organizacji pozarządowych w życie publiczne przez wsparcie inicjatyw młodzieżowych, wzrost ich znaczenia w życiu publicznym oraz ich wzmocnienie instytucjonalne. Konkurs pozwoli środowiskom młodzieżowym pozyskać środki na realizację swoich pomysłów i inicjatyw, dzięki czemu młodzież będzie mogła aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym.

2. PODMIOTY UPRAWNIONE

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert o dofinansowanie realizacji projektów w ramach funduszu młodzieżowego są:

a. organizacje pozarządowe (oraz podmioty zrównane z NGO o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o dział. pożytku publ. i o wolontariacie), których statuty zawierają postanowienia wskazujące, iż prowadzą działania skierowane do młodzieży oraz organizacje, których statuty nie mają takich postanowień, ale które mogą udokumentować prowadzenie takiej działalności w okresie dwóch lat poprzedzających ogłoszenie konkursu ofert;

b. w ramach przewidzianego w Programie mechanizmu będą mogły być wspierane, za pośrednictwem innych organizacji pozarządowych, także organizacje takie jak: rady młodzieżowe jednostek samorządu terytorialnego, samorzady uczniowskie i studenckie, samorzady doktorantów.

3. PRIORYTETY

PRIORYTET 1: AKTYWIZACJA MŁODZIEŻY W SAMORZĄDACH

- Priorytet 1. jest przeznaczony dla rad młodzieżowych przy jednostkach samorządu terytorialnego oraz samorządów uczniowskich i studenckich. Priorytet 1. powinien umożliwić tym podmiotom realizację planowanych działań i projektów.

- W przypadku Priorytetu 1. zostanie wykorzystany mechanizm regrantingu, który pozwala na skuteczne dotarcie do podmiotów lokalnych i wspieranie przedsięwzięć rad młodzieżowych oraz samorządów uczniowskich, studenckich i doktoranckich. Oznacza to, że dotację z NIW otrzyma organizacja pozarządowa, która następnie będzie dalej dystrybuować środki z dotacji w formie regrantingu do młodzieżowych rad i samorządów. W każdym województwie lub regionie obejmującym kilka województw zostanie wybrany przynajmniej jeden operator Programu obejmujący zasięgiem swojego oddziaływania dany obszar.

- Przykładowe aktywności rad i samorządów, które mogą uzyskać wsparcie w ramach Priorytetu 1: podnoszenie umiejętności, kompetencji i kwalifikacji członków młodzieżowych rad/samorządów, organizowanie i angażowanie się w akcje charytatywne, wolontariat, flashmoby, konkursy, zawody sportowe, wydarzenia kulturalne, plebiscyty, współpraca samorządów/młodzieżowych rad, informowanie o działaniach samorządów/młodzieżowych rad w social media i mediach tradycyjnych.

W ramach konkursu Fundusz Młodzieżowy w Priorytecie 1 wydzielone zostały dwie ścieżki:

- Ścieżka 1. Tworzenie i aktywizacja rad młodzieżowych.
- Ścieżka 2. Aktywizacja samorządów uczniowskich i studenckich.

PRIORYTET 2: ORGANIZACJE MŁODZIEŻOWE W ŻYCIU PUBLICZNYM

- Projekty realizowane w ramach Priorytetu 2. powinny przyczyniać się do zwiększania obecności organizacji młodzieżowych w życiu publicznym w różnych jego aspektach. Pożądana jest większa aktywność organizacji młodzieżowych w działaniach dotyczących m.in. edukacji obywatelskiej, solidarności międzypokoleniowej, a także analizy sytuacji młodzieży. Przedmiotem wsparcia będzie także udział organizacji młodzieżowych w dialogu obywatelskim i procesach konsultacji.

- W ramach Priorytetu 2. wspierane będą również działania organizacji w zakresie kształtowania polityk publicznych na poziomie lokalnym, regionalnym, a jeśli będzie to uzasadnione specyfiką projektu – także na poziomie krajowym. Dotyczyć to może m.in. polityki społecznej, polityki kulturalnej, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, zachowania dziedzictwa narodowego, regionalnego i lokalnego, polityki edukacyjnej, kształtowania wśród młodych ludzi postaw propaństwowych i obywatelskich.

PRIORYTET 3: WZMOCNIENIE KOMPETENCJI ORGANIZACJI MŁODZIEŻOWYCH

- Projekty realizowane w ramach Priorytetu 3. powinny przyczyniać się do budowy i wzmocnienia potencjału organizacji młodzieżowych poprzez poprawę ich zarządzania, tworzenie i doskonalenie zasobów, tworzenie i rozwijanie strategii działania organizacji.

- Rozwój strategii działania obejmować może zagadnienia takie jak działania fundraisingowe, kształtowanie wizerunku organizacji w przestrzeni publicznej (w tym przekazywania informacji o prowadzonych działaniach, kosztach i źródłach finansowania), zarządzanie zespołem.

- W ramach Priorytetu 3. możliwe będzie wspieranie wymiany doświadczeń, tworzenie i rozwijanie porozumień i związków organizacji młodzieżowych.

4. WYSOKOŚĆ DOTACJI

Środki przeznaczone na dotacje wynoszą w sumie 30 000 000 zł, w tym: 10 mln zł w 2022 roku, 20 mln zł w 2023 roku.

Rok 2022	Rok 2023	Łącznie
Priorytet 1		
do 400 tys. zł	do 2,1 mln zł	do 2,5 mln zł
Priorytet 2		
od 50 tys. zł do 125 tys. zł	od 50 tys. zł do 125 tys. zł	od 100 tys. zł do 250 tys. zł
Priorytet 3		
od 50 tys. zł do 125 tys. zł	od 50 tys. zł do 125 tys. zł	od 100 tys. zł do 250 tys. zł

5. INNE INFORMACJE

Wniesienie wkładu własnego w ramach składanych ofert nie jest wymagane. Wniesienie wkładu własnego nie podlega ocenie merytorycznej. Prawidłowe złożenie oferty musi nastąpić za pośrednictwem generatora System Obsługi Dotacji NIW-CRSO na stronie internetowej:

<https://generator.niw.gov.pl/>



Narodowy Instytut Wolności
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego